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Det er dog fastsat, at opfølgningen for kategori 1 og 3 
første gang som minimum skal være en telefonsamta- 
le, og for kategori 2 er det fastsat, at der ved den første 
opfølgning skal holdes en individuel samtale, og at 
der som minimum ved efterfølgende opfølgning hver 
anden gang skal være en individuel samtale. 

Forslaget betyder, at der ved alle opfølgninger skal 
være en individuel samtale, hvilket vil sige ved møde 
i jobcenteret mellem sagsbehandler og den syge. 

Det foreslås, at kravet om samtale mellem sagsbe- 
handler og sygemeldte ved fremmøde, kan fraviges i 
de tilfælde, hvor den sygemeldte har meddelt kommu- 
nen, at arbejdet vil blive genoptaget inden for 14 dage 
fra det tidspunkt, hvor samtalen skal finde sted. Det er 
en forudsætning, at sygdommen er af en sådan karak- 
ter, at det skønnes realistisk, at den sygemeldte kan 
vende tilbage til arbejdet på fuld tid til det meddelte 
tidspunkt. Samtalen kan i disse tilfælde ske som en te- 
lefonsamtale. 

Forslaget indebærer, at kommunen ved 1. opfølg- 
ning inden udgangen af den 8. sygeuge kan holde te- 
lefonisk samtale med en sygemeldt med brækket arm, 
hvis den sygemeldte i oplysningsskemaet meddeler, at 
han vender tilbage til arbejdet på fuld tid efter 9 ugers 
sygdom. Det forudsættes, at der ikke foreligger andre 
forhold, der gør det tvivlsomt, om det er realistisk, at 
den sygemeldte vender tilbage til arbejdet. 

Forslaget indebærer endvidere, at kommunen kan 
holde 2. samtale inden 3 måneder som en telefonisk 
samtale, hvis den sygemeldte har meddelt kommunen, 
at hun vender tilbage til sit job på fuld tid senest efter 
14 uger, fordi den knæoperation, hun har fået foreta- 
get, ikke kræver yderligere sygemelding. Det er end- 
videre en forudsætning, at der i øvrigt ikke er andre 
forhold, som gør det tvivlsomt, at arbejdet kan genop- 
tages fuldt ud. 

Hvis den telefoniske samtale afdækker, at den syge- 
meldte alligevel ikke vender tilbage på fuld tid inden 
for kort tid, indkalder kommunen den sygemeldte til 
personlig samtale. 

Hvis sygdommen forhindrer det, eller når den syge- 
meldte er i tilbud eller kun er delvis uarbejdsdygtig og 
har genoptaget arbejdet delvis, kan opfølgningen ske 
telefonisk, digitalt eller på anden måde. Opfølgningen 
kan dog også foregå på grundlag af de foreliggende 
oplysninger i sagen, og uden kontakt til den syge, hvis 
der er tale om sygdom, der kun gør dette muligt. Op- 
følgningen skal altid ske så der tages nødvendigt hen- 
syn til den syges helbredstilstand. 

I sager hvor jobcentret er i tvivl om, hvorvidt syge- 
opfølgning med personligt fremmøde er muligt og 
hensigtsmæssigt, eksempelvis i forbindelse med al- 

vorlig kræftsygdom eller anden alvorlig sygdom skal 
jobcentret kontakte den syges egen læge eller sygehu- 
sets læge, før der evt. indkaldes til sygeopfølgning. 
Jobeenteret vurderer på baggrund af lægens input, om 
opfølgningen bør sættes på »stand by«, fordi sygdom- 
men forhindrer opfølgning ved kontakt med den syge- 
meldte. Ved »stand by« forstås at opfølgning sker på 
baggrund af sagens oplysninger herunder lægelige op- 
lysninger. 

De breve, j obeèntrene sender ud til sygemeldte med 
indkaldelse til møde i jobeenteret, vil blive tilpasset 
med en ny og bedre formulering. Af brevene skal det 
fremgå, hvad formålet er med jobcenterets opfølg- 
ning. Fokus i brevene skal være på jobcenterets hjælp 
til arbejdsfastholdelse. Det skal fremgå klart, at op- 
følgningen kan ske på anden måde end ved personligt 
møde, hvis sygdommen forhindrer fremmøde 

De registreringer, som kommunerne i dag foretager 
i sagsbehandlersystemer eller i den enkelte sygedag- 
pengesag om, hvornår opfølgningssamtalen er afholdt 
samt om, hvilken kategori den syge er visiteret til, skal 
videregives til Arbejdsmarkedsstyrelsen. Jobeentrene 
vil herefter viajobindsats.dk kunne få et samlet over- 
blik over deres opfølgningsindsats. De nærmere ret- 
ningslinjer for videregivelse af data vil blive fastsat af 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, jf. § 66 i lov om ansvaret 
for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, 
som giver beskæftigelsesministeren bemyndigelse til 
at fastsætte nærmere regler om indberetning, udveks- 
ling af data mv. 

Til nr. 8 
Efter gældende regler kan sygedagpengemodtagere 

kun modtage tilbud efter lov om en aktiv beskæftigel- 
sesindsats som led i et forrevalideringsforløb. Det er 
således en forudsætning for at få tilbud, at den syge- 
meldte opfylder betingelserne for at få revalidering. 

Forslaget er en følge af, at alle modtagere af syge- 
dagpenge som noget nyt skal kunne få aktive tilbud 
efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lovfor- 
slagets § 2. Det betyder, at alle sygedagpengemodta- 
gere kan få aktive tilbud som led i kommunens indsats 
for arbejdsfastholdelse, også selv om de ikke er beret- 
tiget til revalidering. 

Til nr. 9 og 11 
Forslaget er en følge af, at der ved hver opfølgning 

skal holdes en individuel samtale ved fremmøde. Der 
henvises til forslaget i nr. 7. 

Til nr. 10 
Det foreslås i stk. 3, at hvis den sygemeldte har fået 

udarbejdet en fastholdelsesplan, jf. forslaget i nr. 1 til 


